Núcleo II – Aprendizagem e Aprofundamento dos Conteúdos Específicos 1620 56 24 - 

Núcleo III – Atividades Acadêmicas de Extensão  330 - - 22 

Núcleo IV – Estágio Curricular Supervisionado  400 - - - 

Núcleo V – Atividades complementares 50 - - - 

Total  3.300 110 27 22 

Art. 7º A carga horária total do curso é de 3.300 (três mil e trezentas) horas e 

159 (cento e cinquenta e nove) créditos, entre teóricos, práticos e de  

extensão, cujos componentes curriculares estão organizados em períodos letivos, com suas 

respectivas cargas horárias, na sequência aconselhada seguinte: 

1º PERÍODO 

Componentes Curriculares CH 
CR